Praetera nec Imperator, nec Princeps concedere intendeant quemdam novum candidatum, cum unus pro Joanne Hodermarskyj, alter vero pro P. Petronio Kaminskyj maxime instantent.²⁰ Attamen hac instantiae nitebantur non tam in dotibus et dignitate cuiusque candidati, verum in eorum meritis politis sibi conquisis. S. Congregatio tandem totam quaestionem

¹⁶ IBIDEM; WELYKYJ A., *Acta S. C. Prop. Fide*, vol. II, p. 219-221.

¹⁷ WELYKYJ A., *Acta S. C. Prop. Fide*, vol. II, p. 221; EIUSDEM; *Litterae S. C. Prop. Fide*, vol. II, p. 262-263.

¹⁸ BASILOVITS J., *op. cit.*, vol. II, p. 121-123; HODINKA A., *Okm.*, p. 487. J. J. Hodermarskyj natus in Hodermark (Slovakia). *Studia theologica in Seminario Trnaviensi complevit*.

¹⁹ WELYKYJ A., *Acta S. Congr. Prop. Fide*, vol. II, p. 224-227. In congregazione die 14. XI. 1707 habita haec difficultates clare expressae sunt.

²⁰ Imperatores Austriae, uti videbimus, per 6 annos strenue defendebant Joannem Hodermarskyj contra obiectiones Sedis Apostolicae. Metropolita Zalenskyj vero, in ultima sua epistola scripsit, quod, «apud Principem Rakocium alias difficuler institui possit Episcopus» (quam Kaminskyj). Cfr. APF, *Scritt. rif. nei Congr. generali*, vol. 562, f. 470-471.

Episopi Mukačoviensis die 14 Novembris 1707 tractavit, nullam tamen decisionem sumpsit et argumentum hoc ad «congregationem particularem»,²¹ in posterum habendam, distulit.

Interea eadem S. Congregatio relationes quasdam de qualitatibus duorum candidatorum obtinuit. Ex urbe Vindobonensi, nempe, Internuntius Germaniae, Santini, pluries suis in relationibus de Joanne Hodermarskyj scripserat,²² in quibus eum ad episcopatum incapacem indignumque iudicavit.²³ De P. Petronio Kaminskyj iam G. Vynnyckyj, Episcopus Peremysliensis, satis negative scribebat; nedum et de eo severissimam relationem ad S. Congregationem dedit quidam «sacerdos theatinus» e Leopoli.²⁴ Sed pro S. Congregatione, ut neminem confirmaret ex his candidatis, sufficiebat quod ambo candidati in suo desiderio episcopatus promittebant auxilium in rebus politicis ac bellicis suis protectoribus, aliquatenus eos adiuvando cum armis in manu.²⁵

At quod valde dolendum, relationibus obtentis, S. Congregatio nec hos candidatos confirmare, nec novum Episcopum imponere valuit. Itaque J. Joannes Hodermarskyj et P. Petronius Kaminskyj tempore revolutionis rerum hungaricarum Francisci Rakoczi ut Episcopi nominati non confirmati neque consecrati Eparchiam Mukačoviensem gubernarunt. Kaminskyj tamen anno 1710 vita functus est.²⁶